
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 44 
 

ПРИКАЗ  

 

26.08.2022 № Ш44-13-580/2 

 

г. Сургут 

 

О награждении педагогических работников 

по итогам 2021/2022 учебного года 

  

С целью поощрения деятельности педагогических работников по итогам 

2021/2022 учебного года на основании мониторинга деятельности образовательной 

организации 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Наградить Почетной грамотой за добросовестный труд, высокие результаты в 

профессиональной деятельности по итогам 2021/2022 учебного года, 

инициативность и творческий подход нижеследующих педагогических 

работников: 

1.1. Заместитель директора по учебно-воспитательной работе, учитель 

информатики Гуляев Сергей Александрович; 

1.2. Заместитель директора по учебно-воспитательной работе, учитель 

начальных классов Галанова Наталья Евгеньевна; 

1.3. Заместитель директора по учебно-воспитательной работе, учитель 

математики Бурухина Елена Владимировна; 

1.4. Заместитель директора по учебно-воспитательной работе, учитель 

иностранного языка Федотова Елена Николаевна; 

1.5. Заместитель директора по ВВВР, учитель математики Шарифуллина 

Залида Анварбековна; 

1.6. Заместитель директора по учебно-воспитательной работе, учитель 

английского языка, Клёшина Марина Александровна; 

1.7. Заместитель директора по учебно-воспитательной работе, учитель русского 

языка и литературы, Подловилина Светлана Валерьевна; 

1.8. Учитель начальных классов, руководитель методического объединения 

учителей начальных классов «РОСТок» Аношенко Ирина Михайловна; 

1.9. Учитель начальных классов, руководитель методического объединения 

учителей начальных классов «РОСТок» Якимова Аниса Гумяровна; 

1.10. Учитель английского языка, руководитель методического объединения 

классных руководителей «Наставник» Бондарева Ирина Дмитриевна; 

1.11. Учитель русского языка и литературы, руководитель методического 

объединения классных руководителей «Наставник» Дорогань Галина 

Юрьевна; 



1.12. Учитель русского языка и литературы, руководитель методического 

объединения учителей русского языка и литературы «Словесник» 

Мухаметшина Лилия Иршатовна; 

1.13. Учитель математики, физики, руководитель методического объединения 

учителей математики и информатики «Мыслитель» Зеркина Лариса 

Владимировна; 

1.14. Учитель английского языка, руководитель методического объединения 

учителей иностранного языка «Лингвист» Садардинова Альфия 

Махмутовна; 

1.15. Учитель истории и обществознания, руководитель методического 

объединения учителей истории, обществознания и географии «Политолог», 

методист Полякова Эльмира Альбертовна; 

1.16. Учитель химии, руководитель методического объединения учителей 

физики, химии, биологии «Исследователь» Леушина Надежда 

Анатольевна; 

1.17. Руководитель методического объединения «Здоровье», Полякова Марина 

Леонидовна; 

1.18. Учитель физической культуры, руководитель методического объединения 

учителей физической культуры, плавания и ОБЖ «Олимп» Музалёв Илья 

Валерьевич; 

1.19. Учитель начальных классов Шарипова Альфира Галимовна; 

1.20. Учитель начальных классов Сафронова Ольга Владиславовна; 

1.21. Учитель начальных классов Воронина Ольга Александровна; 

1.22. Учитель начальных классов Ульянина Алла Наильевна; 

1.23. Учитель начальных классов Марусяк Зоя Владимировна; 

1.24. Учитель начальных классов Кашлакова Людмила Александровна; 

1.25. Учитель начальных классов Ослина Ирина Викторовна; 

1.26. Учитель английского языка Банщикова Надежда Георгиевна; 

1.27. Учитель информатики Варнаков Никита Артёмович; 

1.28. Учитель математики, методист Пономарёва Надежда Викторовна; 

1.29. Учитель физической культуры Борисов Алексей Валерьевич; 

1.30. Учитель физической культуры Джужома Михаил Александрович; 

1.31. Педагог дополнительного образования Чебенева Елена Валерьевна; 

1.32. Педагог-организатор Насибуллина Лилия Ильдаровна; 

1.33. Тренер-преподаватель Телевной Дмитрий Николаевич; 

1.34. Тренер-преподаватель Трусова Анна Владимировна; 

1.35. Тренер-преподаватель Япарова Зухра Ахматнуровна. 

2. Наградить Почетной грамотой за высокие результаты в подготовке 

выпускников к государственной итоговой аттестации по итогам 2021/2022 учебного 

года: 

2.1. Учитель русского языка и литературы Кузнецова Ирина Анатольевна; 

2.2. Учитель русского языка и литературы Дорогань Галина Юрьевна; 

2.3. Учитель русского языка и литературы Власова Наталия Андреевна; 

2.4. Учитель русского языка и литературы Гуляева Ольга Владимировна; 

2.5. Учитель русского языка и литературы Агаева Изумруд Гусеновна; 



2.6. Учитель математики Пономарёва Надежда Викторовна; 

2.7. Учитель математики Пшеничная Светлана Александровна; 

2.8. Учитель математики Лаврова Зоя Владимировна; 

2.9. Учитель математики Зеркина Лариса Владимировна; 

2.10. Учитель физики Абулханов Амангельды Елтаевич; 

2.11. Учитель английского языка Аминева Гюзель Рафаэловна; 

2.12. Учитель английского языка Бондарева Ирина Дмитриевна; 

2.13. Учитель английского языка Дудкина Гульнара Рифовна; 

2.14. Учитель английского языка Егорова Наталья Михайловна; 

2.15. Учитель информатики Ласкин Владимир Сергеевич. 

2.16. Учитель информатики Сиразетдинова Юлия Рамильевна. 

3. Наградить грамотой за качественную работу с одаренными детьми 

нижеследующих педагогов: 

3.1. Учитель истории и обществознания Раенбаков Тамерлан Рифхатович; 

3.2. Учитель географии Сорокина Светлана Викторовна; 

3.3. Учитель технологии Головко-Витанис Павел Николаевич; 

3.4. Учитель технологии Буеров Алексей Сергеевич; 

3.5. Учитель технологии Ненько Ирина Николаевна; 

3.6. Учитель технологии Краснова Людмила Геннадьевна; 

3.7. Учитель физической культуры Музалёв Илья Валерьевич; 

3.8. Учитель истории и обществознания Полякова Эльмира Альбертовна; 

3.9. Учитель математики и информатики Павиланис Светлана Михайловна; 

3.10. Учитель биологии Семерез Ольга Борисовна; 

3.11. Учитель английского языка Банщикова Надежда Георгиевна; 

3.12. Учитель русского языка и литературы Гуляева Ольга Владимировна; 

3.13. Учитель русского языка и литературы Сысоева Наталья Владимировна. 

4. Наградить грамотой по результатам мониторинга участия классных коллективов в 

общешкольных мероприятиях в 2021/22 учебном году за педагогический труд, 

воспитание подрастающего поколения, любовь к детям и победу класса в конкурсе 

«Самый классный класс на параллели»: 

4.1. Классный руководитель 1А класса Горн Елена Алексеевна; 

4.2. Классный руководитель 2В класса Осинцева Елена Евгеньевна; 

4.3. Классный руководитель 3А класса Галанова Наталья Евгеньевна; 

4.4. Классный руководитель 4В класса Сафронова Ольга Владиславовна; 

4.5. Классный руководитель 5Б класса Нигматзянова Альбина Фанилевна; 

4.6. Классный руководитель 6Л класса Сысоева Наталья Владимировна; 

4.7. Классный руководитель 7Ж класса Зеркина Лариса Владимировна; 

4.8. Классный руководитель 8В класса Павиланис Светлана Михайловна; 

4.9. Классный руководитель 9Г класса Гуляева Ольга Владимировна; 

4.10. Классный руководитель 10А класса Дудкина Гульнара Рифовна; 

4.11. Классный руководитель 11А класса Шулаева Анна Николаевна. 

5. Наградить Благодарственным письмом за добросовестный труд, творчество и 

инициативность нижеследующих педагогических работников: 

5.1. Учитель английского языка, руководитель лагеря с дневным пребыванием 

детей Боталова Ксения Владимировна; 



5.2. Учитель начальных классов Кравченко Ольга Валентиновна; 

5.3. Учитель начальных классов Яковлева Татьяна Семеновна; 

5.4. Учитель начальных классов Христолюбская Юлия Ивановна; 

5.5. Учитель начальных классов Осинцева Елена Евгеньевна; 

5.6. Учитель начальных классов Урфанян Зоя Артуровна; 

5.7. Учитель русского языка и литературы Бузаков Анатолий Анатольевич; 

5.8. Учитель истории и обществознания Хафизова Эльмира Иршатовна; 

5.9. Диспетчер Рябова Юлия Александровна. 

6. Контроль за выполнением приказа возлагается на заместителя директора по УВР 

Подловилину С.В.  

 

 

 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
00C5DBAE88493F139DFF50DAF88FCCC318 
Владелец: 
 Чаппарова  Римма Сабитовна 
Действителен: 11.08.2022 с по 04.11.2023 

Р.С. Чаппарова 

 


